
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
«17» марта 2025 г.                                                                                      № 162

О внесении изменения в постановление
Администрации города Курска от 27.01.2017 № 199

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                            
от 09.07.2016  № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений                            
и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей 
инвалидов», Уставом муниципального образования «городской округ город 
Курск», в целях уточнения состава  комиссии,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска                               
от 27.01.2017 № 199 «О создании комиссии по обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,                
в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов                   
на территории муниципального образования «Город Курск»» (в ред.                          
от 22.09.2017 № 2527, от 28.11.2018 № 2713, от 01.03.2019 № 404,                           
от 14.05.2019 № 867, от 23.04.2020 № 788, от 17.06.2020 № 1168,                             
от 10.02.2021 № 90, от 29.11.2021 № 726, от 11.04.2022 № 186, от 07.06.2022 
№ 339, от 11.07.2022 № 418, от 02.02.2023 № 52, от 02.02.2024 № 51,                       
от 31.10.2024 № 609)   следующее изменение:

в приложении «Состав  комиссии по обследованию жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей 
инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов на территории 
муниципального образования «Город Курск»» слова «Ашурков С.П.                     
и.о. начальника управления муниципального контроля города Курска» 
заменить словами «Стрекалова А.Г. начальник управления муниципального 
контроля города Курска».



2

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                
и        автоматизации     систем  управления   Администрации   города  Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                   
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                              
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
          3.   Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

 4.     Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска                                                                                И. Куцак


